
Página 10870Número 83 Miércoles, 10 de abril de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

2122 Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, 
por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, 
se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y 
excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado 
formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de 
trabajo, 20 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción 
Artes Gráficas de la Administración Pública Regional, convocadas 
por Orden de 14 de junio de 2018, de la Consejería de Hacienda. 
(Código CFX27P-0).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidente

Titular: Don Jesús Arnao Gutiérrez

Suplente: Doña Begoña Sánchez Suárez

Secretario

Titular: Doña María Abellán Vicente

Suplente: Doña Natalia Ruiz Pérez

Vocal primero

Titular: Doña Paloma Frapolli Gómez

Suplente: Don Juan Pedro García Jimeno

Vocal segundo

Titular: Doña Gloria Cuenca Piqueras

Suplente: Don Juan Carlos García Sanrafael

Vocal tercero

Titular: Don Jesús Tormo Abellán

Suplente: Don Agustín Yepes Caravaca

NPE: A-100419-2122



Página 10871Número 83 Miércoles, 10 de abril de 2019

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días naturales 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
Tribunal deberá fijar el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio 
comunicándolo a la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios para que proceda a dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros 
del Tribunal de Selección, se estará a lo dispuesto en la disposición adicional 
decimoquinta de la Ley 14/2018, de 16 de diciembre, de Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2019

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la tercera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir, mediante 
promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 20 plazas del Cuerpo 
de Técnicos Especialistas, Opción Artes Gráficas de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 14 de junio de 2018, de la Consejería de 
Hacienda (BORM n.º 145, de 26 de junio de 2018) con indicación de los y las 
aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión 
de las causas de exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que tanto los y las aspirantes excluidos y excluidas como los omitidos y omitidas 
puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u 
omisión, mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Hacienda debiendo 
acompañar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la 
causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación.

Cuarto.- Las personas aspirantes podrán, en el plazo anteriormente previsto 
de 10 días de subsanación, solicitar por primera vez o modificar su petición de 
formar parte o no de la Lista de Espera.

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al 
Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de 
Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

NPE: A-100419-2122

http://empleopublico.carm.es


Página 10872Número 83 Miércoles, 10 de abril de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 28 de marzo de 2019.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la 
Cierva Carrasco.

NPE: A-100419-2122


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	2994/2019	Ley 7/2019, de 5 de abril, de Modificación del Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de diciembre.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	2684/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado f
	2685/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado f
	2686/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado f
	2687/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado f
	2688/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado f
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	2968/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3033/2019	Extracto de la Resolución del 02/04/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Colombia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2750/2019	Resolución de 29 de marzo de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Acuerdo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, y 
	2751/2019	Resolución de 29 de marzo de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Protocolo General de Actuación entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Educación, J
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia
	2759/2019	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Colegio Profesional de Protésicos Dentales de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2746/2019	Anuncio de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden por la que se establecen las bases reguladoras de los premios “Antonio Ruiz 
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	3054/2019	Nombramiento de vocales no judiciales.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala Segunda.
	2745/2019	Recurso de suplicación 1.220/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2743/2019	Procedimiento ordinario 201/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	2742/2019	Seguridad Social 234/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	2744/2019	Despido objetivo individual 317/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Totana
	2576/2019	Juicio verbal 168/2018.
	De lo Social número Tres de Huelva
	2569/2019	Ejecución de títulos judiciales 140/2018.
	2570/2019	Ejecución de títulos judiciales.
	IV. Administración Local
	Águilas
	2605/2019	Aprobación inicial del Reglamento de Honores y Distinciones del Excmo. Ayuntamiento de Águilas.
	2947/2019	Rectificación de error material en bases de la convocatoria para cubrir una plaza de Sargento de la Policía Local, por promoción interna y concurso-oposición.
	2948/2019	Anuncio de admitidos y excluidos provisionales del concurso oposición convocado para cubrir en propiedad una plaza de Trabajador/a Social.
	Archena
	3007/2019	Aprobación del Presupuesto General y Plantilla del ejercicio 2019.
	Campos del Río
	2592/2019	Nombramiento de Juez de Paz sustituto.
	Lorquí
	2675/2019	Bases de la convocatoria del concurso de méritos para proveer mediante movilidad una plaza de Agente del Cuerpo de Policía Local de Lorquí.
	Molina de Segura
	2473/2019	Información publica de modificación puntual no estructural de la UAR-R5 (mod 65) promovida por Francisco Abellán Martínez.
	Murcia
	3005/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 22 de febrero de 2019, por el que se convocan subvenciones destinadas a programas de protección y adopción de animales, ejercicio 2019.
	Puerto Lumbreras
	2640/2019	Convocatoria para la selección de un Auxiliar Administrativo, Funcionario Interino, para la ejecución del programa de refuerzo temporal de profesionales, concedido por Orden de 9-08-2018, de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de la Antigua Acequia Don Gonzalo, Cieza
	2602/2019	Rectificación en anuncio de convocatoria a Juntamento General.
	Comunidad de Regantes del “Motor Los Rosas”, Llano de Brujas
	2391/2019	Exposición pública de Ordenanzas de la Comunidad Regantes Los Rosas.
	Comunidad de Regantes “Motor Cámara-Pellines”, El Raal (Murcia)
	2347/2019	Convocatoria a Junta General con carácter extraordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-09T13:46:16+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



